
Ⅱ　雇用保険の状況

１．　適用の状況

区　　　　　分

平成２６年度平均 84,299 1,573,013 3,172 335,330 1,234,512 29,524 27,367 1,944 18,640

平成２７年度平均 85,843 1,602,022 3,381 338,468 1,260,172 29,689 27,480 1,680 18,634

平成２８年度平均 87,945 1,632,726 3,692 343,145 1,285,889 31,416 27,274 1,464 18,166

平成２９年度平均 91,302 1,694,716 4,100 357,525 1,333,091 32,002 28,518 1,339 18,628

平成２９年　３月 89,354 1,656,808 3,874 346,987 1,305,947 36,667 26,129 1,365 17,693

４月 90,165 1,650,736 3,940 350,279 1,296,517 50,458 56,895 2,661 38,519

５月 90,606 1,680,944 4,001 354,694 1,322,249 58,582 29,056 1,191 17,549

６月 91,029 1,692,589 4,039 356,469 1,332,081 37,107 25,327 1,228 16,149

７月 91,184 1,695,871 4,077 357,282 1,334,512 28,460 25,791 1,141 16,776

８月 91,310 1,695,918 4,094 357,677 1,334,147 26,771 26,947 1,032 17,625

９月 91,055 1,698,661 4,119 357,760 1,336,782 27,740 27,125 1,535 18,001

１０月 91,349 1,698,498 4,148 358,472 1,335,878 28,607 29,103 1,469 18,925

１１月 91,515 1,703,976 4,132 359,413 1,340,431 27,933 22,786 1,166 14,803

１２月 91,567 1,708,977 4,145 360,052 1,344,780 24,883 20,247 1,004 12,865

平成３０年　１月 91,762 1,703,715 4,164 359,435 1,340,116 22,561 27,861 1,226 18,582

２月 91,945 1,703,844 4,149 359,425 1,340,270 23,971 23,564 1,065 15,445

３月 92,132 1,702,863 4,191 359,338 1,339,334 26,950 27,511 1,354 18,291

前年同月比（％） 3.1 2.8 8.2 3.6 2.6 △ 26.5 5.3 △ 0.8 3.4

福 岡 中 央 25,391 635,950 189 69,536 566,225 11,333 11,681 483 7,766

福 岡 東 8,256 169,593 231 36,292 133,070 2,487 2,397 91 1,595

福 岡 南 9,224 117,850 175 22,755 94,920 1,818 1,760 77 1,220

福 岡 西 3,334 49,427 422 9,301 39,704 692 736 70 494

八 幡 9,862 156,883 659 58,593 97,631 2,219 2,043 123 1,271

小 倉 9,663 186,466 42 36,816 149,608 3,199 3,411 175 2,208

行 橋 2,754 49,489 94 23,531 25,864 699 687 18 421

飯 塚 3,317 41,395 129 11,887 29,379 483 600 87 426

直 方 2,201 39,914 84 21,008 18,822 493 573 27 388

田 川 2,569 28,546 113 6,660 21,773 425 385 12 247

大 牟 田 3,719 51,346 75 16,086 35,185 610 723 45 568

久 留 米 7,975 120,331 1,220 27,615 91,496 1,657 1,746 84 1,154

八 女 2,396 33,224 341 11,278 21,605 456 402 29 300

朝 倉 1,471 22,449 417 7,980 14,052 379 367 33 233

適　　　用
事業所数

月末現在
被保険者数

資　　　格
取得者数

資　　　格
喪失者数

離  職  票
交付枚数第１次産業 第２次産業 第３次産業

事業主都合に
よ る 解 雇 等



２．給付の状況

管内事業所

離 職 者 数

平成２６年度平均 6,536 6,521 5,401 2,225 22,909 2,619,187 780 163,547 15 2,255

平成２７年度平均 6,341 6,307 5,242 2,108 21,812 2,523,756 838 178,757 14 2,188

平成２８年度平均 5,979 5,949 4,849 1,957 20,169 2,331,938 818 175,618 13 2,022

平成２９年度平均 5,743 5,727 4,575 1,833 19,008 2,200,940 903 188,919 13 1,997

平成２９年　３月 5,475 5,455 4,269 1,726 18,032 2,175,744 722 151,257 1 207

４月 10,549 9,237 3,866 1,558 16,675 1,867,254 1,418 317,843 1 209

５月 6,903 7,896 7,386 2,997 19,399 2,188,378 1,817 415,327 63 8,979

６月 5,644 5,767 4,751 1,824 19,901 2,293,453 845 182,670 41 6,123

７月 5,071 4,852 4,332 1,752 20,143 2,285,451 668 140,783 22 2,921

８月 5,553 5,610 6,052 2,528 21,990 2,706,815 771 153,295 3 439

９月 5,554 5,458 4,225 1,700 20,416 2,266,670 766 147,177 2 235

１０月 5,920 6,015 4,304 1,717 20,511 2,442,918 850 173,880 1 201

１１月 4,503 4,645 4,635 1,796 19,399 2,344,441 676 128,695 7 1,346

１２月 3,703 3,804 3,812 1,520 18,068 1,930,987 615 117,989 11 2,292

平成３０年　１月 5,718 5,369 3,585 1,459 17,651 2,220,542 664 137,427 2 405

２月 4,692 4,766 4,136 1,657 16,944 1,851,979 868 177,323 2 380

３月 5,106 5,301 3,821 1,482 17,002 2,012,396 879 174,621 2 430

前年同月比（％） △ 6.7 △ 2.8 △ 10.5 △ 14.1 △ 5.7 △ 7.5 21.7 15.4 100.0 107.7

福 岡 中 央 1,045 997 700 337 3,111 369,757 136 27,414 -            -            

福 岡 東 710 678 518 145 2,193 261,399 88 17,614 -            -            

福 岡 南 506 746 513 124 2,284 277,800 118 23,463 -            -            

福 岡 西 338 326 257 60 1,105 130,620 44 9,236 -            -            

八 幡 591 575 429 196 1,920 222,110 117 23,880 -            -            

小 倉 487 499 345 155 1,685 198,029 92 17,665 1            211        

行 橋 189 189 130 55 605 72,415 40 7,545 -            -            

飯 塚 165 208 159 70 657 79,278 41 8,285 -            -            

直 方 125 129 72 27 336 39,524 12 2,397 -            -            

田 川 121 114 102 58 473 56,120 28 5,246 -            -            

大 牟 田 189 212 140 64 666 76,406 54 11,073 -            -            

久 留 米 439 419 306 126 1,354 157,445 92 17,651 1            218        

八 女 126 132 104 50 392 45,244 9 1,594 -            -            

朝 倉 75 77 46 15 221 26,248 8 1,559 -            -            

（ 船 員 分 ） - 2 0 - 3 476 0 0 -            -            

※平成22年1月より船員保険失業部門を雇用保険に統合、運輸支局取扱い分（船員での求職希望者）は「船員分」として外数で計上。

支給金額
（千円）

受給者数
支給金額
（千円）

（注）高年齢求職者給付は短時間を含む。

区　　　分

　　　　　一般求職者給付（基本手当基本分） 高年齢求職者給付 特例一時金

離  職  票
提出件数

受給資格
決定件数

初       回
受給者数

受給者
実人員

支給金額
（千円）

受給者数



３．給付の状況（その２）

平成２６年度平均 401 23,331 400 14,188 12,231 570,788 4,317 1,041,970 29 5,505

平成２７年度平均 366 21,423 402 14,316 12,067 569,076 4,834 1,240,564 35 6,461

平成２８年度平均 250 14,028 374 14,000 11,992 573,503 5,468 1,393,369 36 9,039

平成２９年度平均 149 8,375 341 12,884 11,724 579,072 5,938 1,470,339 48 13,618

平成２９年　３月 204 12,500 400 23,013 12,849 618,333 6,775 1,702,878 56 19,326

４月 195 9,726 300 15,820 10,527 509,045 6,501 1,551,325 34 11,869

５月 195 13,834 244 9,548 13,323 619,350 6,599 1,533,104 61 16,736

６月 177 9,399 260 9,671 10,678 506,866 5,415 1,333,429 36 9,822

７月 167 8,801 310 13,435 13,038 647,138 4,785 1,203,984 38 9,144

８月 155 9,800 352 12,866 10,404 497,816 5,469 1,391,199 48 17,052

９月 141 8,226 380 13,592 12,964 653,372 5,187 1,297,862 66 15,449

１０月 152 8,178 563 21,077 10,614 527,744 5,719 1,450,830 46 12,221

１１月 117 5,770 505 14,637 13,004 658,943 5,542 1,392,145 61 17,139

１２月 125 5,339 383 11,001 10,334 520,844 6,212 1,571,872 47 13,480

平成３０年　１月 119 9,724 279 8,069 12,648 649,455 6,167 1,535,817 47 14,278

２月 114 5,538 203 6,614 10,281 513,591 6,386 1,588,128 39 11,742

３月 127 6,159 314 18,272 12,874 644,703 7,268 1,794,369 52 14,489

前年同月比（％） △ 37.7 △ 50.7 △ 21.5 △ 20.6 0.2 4.3 7.3 5.4 △ 7.1 △ 25.0

福 岡 中 央 22 1,292 42 2,047 6,733 349,438 2,766 712,730 16 4,163

福 岡 東 38 1,967 42 2,065 1,066 49,197 698 166,898 3 906

福 岡 南 7 458 40 2,343 478 22,080 500 125,054 4 1,099

福 岡 西 8 316 14 864 126 5,365 209 52,142 0 0

八 幡 0 0 32 2,262 1,366 72,604 570 142,541 8 3,100

小 倉 36 1,498 31 2,088 1,017 47,769 781 192,373 5 2,213

行 橋 10 353 13 979 357 18,068 134 32,865 2 275

飯 塚 0 0 13 905 208 8,635 232 52,189 1 74

直 方 1 8 6 473 261 13,618 121 27,233 0 0

田 川 2 75 9 590 107 4,732 116 24,387 0 0

大 牟 田 3 192 15 625 280 12,332 249 56,294 4 1,080

久 留 米 0 0 41 2,229 635 30,253 629 153,108 5 1,023

八 女 0 0 13 607 129 5,653 169 33,827 1 302

朝 倉 0 0 3 195 111 4,959 94 22,728 3 254

支給金額
（千円）

区　　　分

日雇労働求職者給付 教育訓練給付
高年齢雇用継続給付

（基本給付金）
育児休業給付 介護休業給付

受給者
実人員

支給金額
（千円）

受給者数
支給金額
（千円）

受給者数
支給金額
（千円）

受給者数
支給金額
（千円）

受給者数


